ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1241/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  para  que  seja  feita  a
pavimentação  em  toda  extensão  da  Avenida  Paulo  Cantídio  da  Silva,  Loteamento  Santa
Regina, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Um dos problemas enfrentados pela comunidade do Santa Regina é a falta de pavimentação
da principal rua de acesso ao loteamento, a avenida Paulo Cantídio da Silva.
Os moradores desse loteamento vivem um verdadeiro transtorno, principalmente nos períodos
chuvosos  em  que  há  formação  de  várias  poças  de  lama,  prejudicando  a  todos  que  ali
transitam.
Atendendo solicitação da comunidade, pede-se que o poder executivo tome as providências
cabíveis e proceda a execução do serviço solicitado.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP